^ In the closing speech of the Pope, January, 1460, the following is given as

the result of the convention (Gobellinus, lib. III. p. 92) : Hungari si adjuventur,

summo conatu et universis viribus suis Turcas invadent. Germani exei'citum

pollicentur duoruni et quadraginta millium bellatorum ; Burgundus sexmillium;
Itali, exceptis Venetis ac Genuensibus, Cleri deciinas, populi trigesimas annuorum
redituum, ac vigesimas Judaic« substantias, ex quibus navales copiae sustentari

queant. Idem facit Joannes Rex Aragonuni. Ragusrei duas triremes offerunt,

Rhodi quatuor. Haec tanquam cei-ta solemni stipulatione per Principes ac Legatos
promissa sunt. Veneti quamquam publice nihil proiiiiserint, cum tamen expedi-
tionem paratam viderint, haudquacjuam deerunt, neque patientur, ut suis majoribus
deteriores videri possint. Idem de Fi-ancis, de Castellanis, de Portugallensibus

dicimus. Anglia civilibus agitata motibus speni nullam pollicetur, neque Scotia

in iiitimo abscondita Oceano. Dacia quoque, Suecia ac Norvegia remotiores pro-

vincial sunt, quam mihtes possint mittere, nee solis contentae piscibus pecuniara
ministrare possunt. Poloni Turcis per Muldaviam contermini suam causam dese-

rere non audebunt. Bohemos mercede licebit conducere, suo asre extra regnum
non militabunt. Sic res Christianas se habent. Classem pecunia Italica parabit, si

non Venetiis, ac saltim Genua;, aut in Aragonia : nee minor erit, quam res ipsa

deposcat. Hungari viginti millia equitum armabunt, peditum baud minorem
numerum, qui Germanis juncti ac Burgundis duodenonaginta millia mihtum in

castris habebunt. Et quis non his copiis superatum iri Turcas arbitretur .' Hie
accedet Georgius Scanderbechius, et Albanorum fortissima manus ; et multi per
Grasciam ab hoste deficient ; et in Asia Charamannus et Armenorum populi Tur-
cas a tergo ferient : non est cur desperemus, tantum Deus ipse coepta secundet

!

="5 The bull dated 23 Jan. 1460, is in Gobellinus III. p. 91 (the date according to

Raynald, 1460, no. 10, is X. Kal. Febr.) : Execrabilis et pristinis temporibus inau-

ditus tempestate nostra inolevit abusus, ut a Romano Pontifice — nonnulli spiritu

rebellionis imbuti, non sanioris cupiditate judicii, commissi evasione peccati ad

futurum Concilium provocare prasumant: quod quantum sacris canonibus adver-

setur, quantumque reipublicae Christians noxium sit, quisquis non ignarus jurium
intelligere potest. Namque, ut alia prastereamus, quae huic corruptelae manifestis-

sime refragantur, quis non illud ridiculum judicaverit, quod ad id appellatur, quod
nusquam est, neque scitur quod futurum sit.' Pauperes a potentioribus multipli-